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Msze św. i intencje: 24 lutego – 1 marca 2020 r. 

24.02, poniedziałek, godz. 17.00 
+ Helena 
 
25.02, wtorek, godz. 17.00  
 
26.02, Środa Popielcowa, godz. 17.00 
 
27.02, czwartek, godz. 17.00 
 
28.02, piątek  
16.30 – Droga Krzyżowa 
17.00 – Msza św. 
 
29.02, sobota, godz. 17.00 
 
1.03, I niedziela Wielkiego Postu 
9.00: + Czesław (w 20. rocznicę śm.) i za zmarłych z rodziny 
11.00: O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski  
dla Kazimierza – z okazji imienin 
             Po Mszy św. Gorzkie Żale 
 

 



 

Ogłoszenia 
 
◆ Dziękuję P. Marii i Henrykowi Korytko oraz P. Aleksandrze Sowie za 
troskę o czystość naszej kaplicy.  

W okresie Wielkiego Postu, zgodnie z tradycją, nie będziemy przy-
strajać kaplicy kwiatami, natomiast ofiary od osób sprzątających zo-
staną przeznaczone na kwiaty na czas Triduum Paschalnego i Świąt 
Wielkanocnych.  
◆ Dzisiejsza niedziela rozpoczyna 53. Tydzień Trzeźwości pod hasłem 
Szczęśliwe dzieci w trzeźwych rodzinach. Zachęcamy do abstynencji 
i modlitwy o trzeźwość, za uzależnionych oraz ich rodziny. 

◆ W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa. Wraz z tym dniem roz-
poczyna się 40-dniowy okres Wielkiego Postu, w którym przez modli-
twę, umartwienie i uczynki miłosierdzia przygotowujemy się do Świąt 
Wielkanocnych.  

W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły tj. ilościowy i jako-
ściowy. Wstrzymanie się od pokarmów mięsnych obowiązuje wszyst-
kich, którzy ukończyli 14. rok życia. Post ilościowy (czyli tylko jeden 
posiłek do syta w ciągu dnia i dwa lekkie) obowiązuje wiernych, którzy 
ukończyli 18. rok życia, a nie rozpoczęli 60.  

Post ścisły obowiązuje również w Wielki Piątek, a w piątki przez 
cały rok obowiązuje post jakościowy.  

W Wielkim Poście wszyscy wierni winni ponadto – z motywów po-
kutnych – zrezygnować z organizowania zabaw i uczestniczenia w nich. 

◆ W Środę Popielcową w parafii katedralnej rozpoczynają się rekolek-
cje wielkopostne.  

◆ Zbliża się beatyfikacja Sługi Bożego ks. kard. S. Wyszyńskiego  
(7 czerwca) . Wiernych, którzy chcą uczestniczyć w beatyfikacji pro-
simy o zgłoszenie i zapisy w kancelarii lub zakrystii katedralnej, by 
można było zamówić karty wejścia na plac uroczystości lub karty par-
kingowe na samochody.  

◆ Wyrazy wdzięczności składam również osobie, która w ostatnim 
czasie złożyła ofiarę indywidualną w wysokości 200 zł.  

Za każdy gest życzliwości i pomocy niech Bóg wynagrodzi  
potrzebnymi łaskami wszystkim Dobroczyńcom naszej kaplicy… 

 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa  
 
Jezus powiedział do swoich uczniów:  
«Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powia-
dam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy poli-
czek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć 
twoją szatę, odstąp i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kro-
ków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, 
kto chce pożyczyć od ciebie.  
Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz miłował swego bliźniego”, a nie-
przyjaciela swego będziesz nienawidził.  
A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, 
którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest 
w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad 
dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych.  
Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć bę-
dziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych 
braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią?  
Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski». 
 

(Mt 5,38-48) 
 

W trosce o formację 
 
V Przykazanie:  

Nie zabijaj 

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy) 

 
Obrona pokoju 
Przypominając przykazanie: „Nie zabijaj!” (Mt 5,21), Chrystus do-

maga się pokoju serca i piętnuje niemoralność zbrodniczego gniewu 
i nienawiści. Gniew jest pragnieniem odwetu. Jeśli posuwa się do świa-
domego pragnienia zabicia lub wyrządzenia ciężkiej krzywdy bliź-
niemu – nawet gdy ten zawinił – stanowi poważne wykroczenie prze-
ciw miłości i jest grzechem śmiertelnym. Pan mówi: „Każdy, kto się 
gniewa na swego brata, podlega sądowi” (Mt 5,22). 



 

Nienawiść jest przeciwieństwem miłości, gdyż chce dla bliźniego 
zła. Świadome żywienie nienawiści zawsze jest grzechem ciężkim.  
„A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za 
tych, którzy was prześladują; tak będziecie synami Ojca waszego, który 
jest w niebie" (Mt 5,44-45). 

Poszanowanie i rozwój życia ludzkiego domagają się pokoju. 
Prawdziwy pokój nie polega jedynie na braku wojny i nie ogranicza się 
do zapewnienia równowagi sił. Nie da się osiągnąć pokoju na ziemi bez 
obrony dóbr osoby ludzkiej, swobodnej wymiany myśli między ludźmi, 
poszanowania godności osób i narodów, wytrwałego dążenia do bra-
terstwa. Jest on owocem sprawiedliwego ładu społecznego, poszano-
wania praw człowieka, zapewnienia godziwych warunków życia i po-
czucia bezpieczeństwa. 

Pokój ziemski jest obrazem pokoju Chrystusa, który jest mesjań-
skim Księciem Pokoju (Iz 9,5). Przez krew przelaną na krzyżu, „w sobie 
zadawszy śmierć wrogości” (Ef 2,16), pojednał On ludzi z Bogiem, 
a swój Kościół ustanowił sakramentem jedności rodzaju ludzkiego 
i jego zjednoczenia z Bogiem. „On... jest naszym pokojem” (Ef 2,14). Je-
zus ogłasza: „Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój” (Mt 5,9). 

Ci, którzy wyrzekają się przemocy oraz krwawych działań i w celu 
ochrony praw człowieka odwołują się do środków obronnych, jakie do-
stępne są najsłabszym, dają świadectwo miłości ewangelicznej, pod 
warunkiem że nie przynosi to szkody prawom ani obowiązkom innych 
ludzi i społeczeństw. Świadczą oni w sposób uprawniony o powadze 
ryzyka fizycznego i moralnego uciekania się do przemocy, która powo-
duje zniszczenia i ofiary. 

 
*** 

Święty Michale Archaniele, broń nas w walce, a przeciw niegodzi-
wości i zasadzkom złego ducha, bądź nam obroną. Niech mu rozkaże 
Bóg – pokornie prosimy. A ty, książę wojska niebieskiego, szatana i inne 
duchy złe, które na zgubę dusz krążą po świecie, mocą Bożą strąć do 
piekła. Amen. 
 Święty Michale Archaniele – módl się za nami. 
 Matko Boża Rozwiązująca Węzły – módl się za nami. 
 Święty Janie Pawle II – módl się za nami. 


